PUBLICADO NO DOU Nº 105 DE 02 DE JUNHO DE 2011, PAG. 38

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

VESTIBULAR 2011.2 - EDITAL N° 46/2011, de 31 de Maio de 2011

O Reitor da  Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições, torna pública a
retificação do edital nº 28/2011, de 18 de abril de 2011, conforme se segue:

1. Ficam excluídos do item 1 os documentos referentes às alíneas “c” (anexo III) e “d” (anexo IV).
2. A entrega dos documentos restantes do item 1, declaração de autorreconhecimento (anexo I) e questionário
sociocultural (anexo II), ficará condicionada à matrícula do candidato indígena, oportunidade em que serão
apresentados à Secretaria Acadêmica.
3. O item 1.3 passa a ter a seguinte redação:
 “1.3. A declaração de autorreconhecimento e o questionário sociocultural mencionados no item 1 poderão ser
entregues manuscritos, desde que em letra legível. Os respectivos modelos estarão igualmente disponíveis na
Internet, no endereço eletrônico da COPESE (clique aqui).”
4. Ficam excluídos os itens 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.2, 1.5, 1.6 e 1.7 e seus sub-itens.

Palmas - TO, 31 de maio de 2011.

Alan Barbiero
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_content&task=view&id=108&Itemid=267